Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7220689 SIM 056/2025/2026 439261402826073643 Doe PROS30
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGaO AN, .00- :5Q-
ELETRONICO 20/01/2026 16:40:57 20/01/2026 17:00:00 03/02/2026 08:59:59 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGCOES PUBLICAS - PNCP
Orgao:
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO E DESBUROCRATIZACAO
Objeto:
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MEDICAMENTOS 2025AG001
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETATO DE RETINOL + AMINO&CIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL - DOSAGEM: 10.000 UI/G + 25 MG/G + 306 1 Un
5 MG/G + 5 MG/G; APRESENTA¢30: POMADA OFTALMICA ESTéRIL; EMBALAGEM: BISNAGA COM 3,5 MG. '
., ACETATO DE DESMOPRESSINA - DOSAGEM: 0,1 MG / ML; APRESENTAcaO: SPRAY NASAL; EMBALAGEM: FRASCO
2 Material 90 1 Un.
COM 2,5 ML.
3 Material ANFOTERICINA B - TIPO: COMPLEXO LIPiDICO; DOSAGEM: 5 MG / ML; APRESENTAca0O: SUSPENS&O INJETAVEL; 684 1 Un
EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA COM 20 ML. '
4 Material ANIDULAFUNGINA - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTA¢30: P4 LIOFILIZADO ; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA. 900 1Un.
5 Material AZITROMICINA - DOSAGEM: 900 MG; APRESENTAc30: P6 PARA SUSPENSa0 ORAL ; EMBALAGEM: FRASCO; 150 1 Un
ACOMPANHA: DILUENTE + SERINGA DOSADORA. '
6 Material ?Ill\DIIIiRIDENO - DOSAGEM: 5 MG / ML; APRESENTA¢aO: SOLUcaO INJETAVEL ESTéRIL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 150 1 Un.
7 Material BROMOPRIDA - DOSAGEM: 10 MG; APRESENTA¢30: C4PSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA. 6000 1 Un.
Material CARVEDILOL - DOSAGEM: 3,125 MG; APRESENTA¢a0: C4PSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA. 7680 1Un.
9 Material CINARIZINA - DOSAGEM: 75 MG; APRESENTAc&0: CaPSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA. 600 1 Un.



https://pncp.gov.br/app/editais/02940523000143/2026/3

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11
12
13

14

15

16

17

18

19
20
21
22

23

24
25
26
27

28
29
30

31

Tipo:
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

CLINDAMICINA - DOSAGEM: 150 MG / ML; APRESENTAGa0: SOLU¢aO INJETAVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 4
ML.

CLORANFENICOL - DOSAGEM: 1 G; APRESENTAG&O: P4 LIOFILIZADO ; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA.
CLORIDRATO DE DILTIAZEM - DOSAGEM: 60 MG; APRESENTAGa0: CaPSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA.
CLOROQUINA - DOSAGEM: 150 MG; APRESENTA¢&0: CaPSULA, COMPRIMIDO OU DRaGEA.

DEXAMETASONA - DOSAGEM: 1 MG / ML; APRESENTAGa0O: SUSPENS&0 OFTAaLMICA ESTéRIL; EMBALAGEM:
FRASCO COM 5 ML.

DEXTRANO 70 + HIPROMELOSE - DOSAGEM: 1 MG / ML + 3 MG / ML; APRESENTAGa0O: SOLU¢aO OFTALMICA
ESTéRIL 15 ML.

ENOXAPARINA S6DICA - DOSAGEM: 100 MG / ML; APRESENTAGa0: SOLU¢aO INJETaVEL; ACOMPANHA: SERINGA
PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANCGA.

FOSFATO 4CIDO DE POT&SSIO - DOSAGEM: 2 MEQ / ML; APRESENTAGa0: SOLUGaO INJETAVEL; EMBALAGEM:
AMPOLA COM 10 ML.

IBUPROFENO - DOSAGEM: 50 MG / ML; TIPO: GOTAS; APRESENTAGa0: SUSPENS&0 ORAL ; EMBALAGEM: FRASCO
COM 30 ML.

LEVOTIROXINA S6DICA - DOSAGEM: 75 MCG; APRESENTAGaO: CaPSULA, COMPRIMIDO OU DR&GEA.
MESALAZINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTA¢a0: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAGGO PROLONGADA.
MESALAZINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTA¢&0: SUPOSITSRIO.

MESALAZINA - DOSAGEM: 800 MG; APRESENTA¢a0: COMPRIMIDO REVESTIDO.

METILPREDNISOLONA - DOSAGEM: 40 MG / ML; APRESENTA¢aO: SUSPENSAO0 INJETaVEL; EMBALAGEM: FRASCO-
AMPOLA COM 2 ML.

PERMETRINA - DOSAGEM: 50 MG / ML; APRESENTA¢&0: LO¢a0O; EMBALAGEM: FRASCO COM 60 ML.
PICOSSULFATO DE SéDIO - DOSAGEM: 7,5 MG / G; APRESENTA¢aO: FRASCO DE 20 ML.
PREDNISONA - DOSAGEM: 20 MG; APRESENTAGa0: CaPSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA.
RACECADOTRILA - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTA¢&0: C4PSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA.

SUCCINATO DE METOPROLOL - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTAGa0O: CaPSULA, COMPRIMIDO OU DR&GEA DE
LIBERAGAGO PROLONGADA.

SULFADIAZINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTAGaO: CaPSULA OU COMPRIMIDO OU DR&GEA.

SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - DOSAGEM: 80 MG / ML + 16 MG / ML; APRESENTAGa0: SOLUca0
INJETAVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 5 ML.

SULFATO DE CEFTOLOZANA + TAZOBACTAM S6DICO - DOSAGEM: 1,0 G + 0,5 G; APRESENTAGaO: P PARA
SOLUGa0 PARA INFUS&O; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA.

Qtde:
36300

550
1300
670

90

198

3060

400

216

2550
289950
94970
737880

36

1348
162
21000
7704

4860
1500
5850

960

Unid:
1 Un.

1 Un.
1 Un.
1 Un.

1 Un.

1 Un.

1 Un.

1 Un.

1 Un.

1 Un.
1 Un.
1 Un.
1 Un.

1 Un.

1 Un.
1 Un.
1 Un.
1 Un.

1 Un.
1 Un.
1 Un.

1 Un.




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

Tipo:
32 Material
33 Material
34 Material
35 Material

Objeto: Qtde:
SULFATO DE MAGNESIO - DOSAGEM: 10 %; APRESENTA¢aO: SOLUGaO INJETaVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 39600
10 ML.

TENECTEPLASE - DOSAGEM: 40 MG; APRESENTAc30: P4 LIOFILIZADO PARA SOLUcaO INJETAVEL; ACOMPANHA: 36
SERINGA PRé-CARREGADA COM DILUENTE.

TOBRAMICINA - DOSAGEM: 3 MG / ML; APRESENTA¢30: SUSPENS&0 OFTALMICA ESTéRIL; EMBALAGEM: FRASCO 108
COM 5 ML.

TOXINA BOTULINICA - TIPO: A; DOSAGEM: 100 U; APRESENTAca0: Pé LIOFILIZADO PARA SOLUcaO INJETAVEL; 198

EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA; CLASSE TERAPEUTICA: AGENTE BLOQUEADOR NEUROMUSCULAR.

Unid:
1 Un.

1 Un.

1 Un.

1 Un.

Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR
A
A

les]
>
><
el

w
>
<
b

w
>
<
>
bl

w
>
<
>
o

lsg]
=
>
>
B

W
=
>
>
o)

los]
>
><
>
el

Nome:
Capa-Licitacao

ANEXO-I---PROPOSTA-DE-PRECO.pdf
ANEXO-II---TERMO-DE-REFERENCIA.pdf.pdf
ANEXO-IlI---RELACAO-DE-ORGAOQOS-PARTICIPANTES-...
EDITAL-RPPE-SAD-77-009-187-2025-COMPRA-DE-ME...
ANEXO-V---MINUTA-DO-CONTRATO.pdf
ANEXO-IV---MINUTA-DA-ATA-DE-REGISTRO-DE-PREC...
14-133-AV-LIC-REG-PRECOS--AQ-DE-MEDICAMENTOS...
D012053 20 01 2026-fls_-147.pdf.pdf
Jornal-de-grande-circulacao-O-Estado.pdf.pdf
Portal-Nacional-de-Contratacoes-Publicas-77-...



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Capa-Licitacao_anx10110819916829318455.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/ANEXO-I---PROPOSTA-DE-PRECO.pdf_anx3488626996281141311.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/ANEXO-II---TERMO-DE-REFERENCIA.pdf.pdf_anx10302717209177497465.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/ANEXO-III---RELACAO-DE-ORGAOS-PARTICIPANTES-..._anx14252736606051780109.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL-RPPE-SAD-77-009-187-2025-COMPRA-DE-ME..._anx2372512225431341925.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/ANEXO-V---MINUTA-DO-CONTRATO.pdf_anx2390351705708189149.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/ANEXO-IV---MINUTA-DA-ATA-DE-REGISTRO-DE-PREC..._anx427148240867756717.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/14-133-AV-LIC-REG-PRECOS--AQ-DE-MEDICAMENTOS..._anx1865115670861254957.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/DO12053_20_01_2026-fls_-147.pdf.pdf_anx10501576210737867223.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Jornal-de-grande-circulacao-O-Estado.pdf.pdf_anx3836283158634618665.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Portal-Nacional-de-Contratacoes-Publicas-77-..._anx13244568901646454828.pdf?alt=media

