

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7220689	SIM	056/2025/2026	439261402826073643	MATO GROSSO DO SUL
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	20/01/2026 16:40:57	20/01/2026 17:00:00	03/02/2026 08:59:59	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO E DESBUROCRATIZACAO			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MEDICAMENTOS 2025AGO01			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material		ACETATO DE RETINOL + AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL - DOSAGEM: 10.000 UI/G + 25 MG/G + 5 MG/G + 5 MG/G; APRESENTAÇÃO: POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL; EMBALAGEM: BISNAGA COM 3,5 MG.	306	1 Un.
2	Material		ACETATO DE DESMOPRESSINA - DOSAGEM: 0,1 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SPRAY NASAL; EMBALAGEM: FRASCO COM 2,5 ML.	90	1 Un.
3	Material		ANFOTERICINA B - TIPO: COMPLEXO LIPÍDICO; DOSAGEM: 5 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA COM 20 ML.	684	1 Un.
4	Material		ANIDULAFUNGINA - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTAÇÃO: PÓ LIOFILIZADO ; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA.	900	1 Un.
5	Material		AZITROMICINA - DOSAGEM: 900 MG; APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL ; EMBALAGEM: FRASCO; ACOMPANHA: DILUENTE + SERINGA DOSADORA.	150	1 Un.
6	Material		BIPERIDENO - DOSAGEM: 5 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 1 ML.	150	1 Un.
7	Material		BROMOPRIDA - DOSAGEM: 10 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	6000	1 Un.
8	Material		CARVEDILOL - DOSAGEM: 3,125 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	7680	1 Un.
9	Material		CINARIZINA - DOSAGEM: 75 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	600	1 Un.

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	10	Material	CLINDAMICINA - DOSAGEM: 150 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 4 ML.	36300	1 Un.
	11	Material	CLORANFENICOL - DOSAGEM: 1 G; APRESENTAÇÃO: Pó LIOFILIZADO ; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA.	550	1 Un.
	12	Material	CLORIDRATO DE DILTIAZEM - DOSAGEM: 60 MG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	1300	1 Un.
	13	Material	CLOROQUINA - DOSAGEM: 150 MG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	670	1 Un.
	14	Material	DEXAMETASONA - DOSAGEM: 1 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; EMBALAGEM: FRASCO COM 5 ML.	90	1 Un.
	15	Material	DEXTRANO 70 + HIPROMELOSE - DOSAGEM: 1 MG / ML + 3 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 15 ML.	198	1 Un.
	16	Material	ENOXAPARINA SÓDICA - DOSAGEM: 100 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; ACOMPANHA: SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA.	3060	1 Un.
	17	Material	FOSFATO ÁCIDO DE POTÁSSIO - DOSAGEM: 2 MEQ / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 10 ML.	400	1 Un.
	18	Material	IBUPROFENO - DOSAGEM: 50 MG / ML; TIPO: GOTAS; APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL ; EMBALAGEM: FRASCO COM 30 ML.	216	1 Un.
	19	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - DOSAGEM: 75 MCG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	2550	1 Un.
	20	Material	MESALAZINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	289950	1 Un.
	21	Material	MESALAZINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO.	94970	1 Un.
	22	Material	MESALAZINA - DOSAGEM: 800 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO.	737880	1 Un.
	23	Material	METILPREDNISOLONA - DOSAGEM: 40 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA COM 2 ML.	36	1 Un.
	24	Material	PERMETRINA - DOSAGEM: 50 MG / ML; APRESENTAÇÃO: LOÇÃO; EMBALAGEM: FRASCO COM 60 ML.	1348	1 Un.
	25	Material	PICOSSULFATO DE SÓDIO - DOSAGEM: 7,5 MG / G; APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 20 ML.	162	1 Un.
	26	Material	PREDNISONA - DOSAGEM: 20 MG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	21000	1 Un.
	27	Material	RACECADOTRILA - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	7704	1 Un.
	28	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	4860	1 Un.
	29	Material	SULFADIAZINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTAÇÃO: CáPSULA OU COMPRIMIDO OU DRÁGEA.	1500	1 Un.
	30	Material	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - DOSAGEM: 80 MG / ML + 16 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 5 ML.	5850	1 Un.
	31	Material	SULFATO DE CEFTOLOZANA + TAZOBACTAM SÓDICO - DOSAGEM: 1,0 G + 0,5 G; APRESENTAÇÃO: Pó PARA SOLUÇÃO PARA INFUSÃO; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA.	960	1 Un.

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	32	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - DOSAGEM: 10 %; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: AMPOLA COM 10 ML.	39600	1 Un.
	33	Material	TENECTEPLASE - DOSAGEM: 40 MG; APRESENTAÇÃO: Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; ACOMPANHA: SERINGA PRÉ-CARREGADA COM DILUENTE.	36	1 Un.
	34	Material	TOBRAMICINA - DOSAGEM: 3 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; EMBALAGEM: FRASCO COM 5 ML.	108	1 Un.
	35	Material	TOXINA BOTULÍNICA - TIPO: A; DOSAGEM: 100 U; APRESENTAÇÃO: Pó LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; EMBALAGEM: FRASCO-AMPOLA; CLASSE TERAPÉUTICA: AGENTE BLOQUEADOR NEUROMUSCULAR.	198	1 Un.

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

- [BAIXAR](#) Capa-Licitacao
- [BAIXAR](#) ANEXO-I---PROPOSTA-DE-PRECO.pdf
- [BAIXAR](#) ANEXO-II---TERMO-DE-REFERENCIA.pdf.pdf
- [BAIXAR](#) ANEXO-III---RELACAO-DE-ORGaos-PARTICIPANTES-...
- [BAIXAR](#) EDITAL-RPPE-SAD-77-009-187-2025-COMPRA-DE-ME...
- [BAIXAR](#) ANEXO-V---MINUTA-DO-CONTRATO.pdf
- [BAIXAR](#) ANEXO-IV---MINUTA-DA-ATA-DE-REGISTRO-DE-PREC...
- [BAIXAR](#) 14-133-AV-LIC-REG-PREOS--AQ-DE-MEDICAMENTOS...
- [BAIXAR](#) DO12053_20_01_2026-fls_-147.pdf.pdf
- [BAIXAR](#) Jornal-de-grande-circulacao-O-Estado.pdf.pdf
- [BAIXAR](#) Portal-Nacional-de-Contratacoes-Publicas-77-...